*De consuetudine servanda, quæ non est contra fidem.* A quas a Petri apostolorum principis ordinationum  
 Ex codice 16 librorum, libro III, cap. 19. initiis hactenus vetustas longa servavit. Et nos  
 quidem, juxta seriem relationis vestræ, <sup>45</sup> consue-  
 tudinem laudamus, quæ tamen contra fidem ca-  
 tholicam nihil usurpare dignoscitur.

<sup>44</sup> Est ex epist. S. Greg. lib. 1, ep. 75. <sup>45</sup> distinct. 41: *Consuetudinem laud.* Et in *Decr. Ivon.* lib. II

## ANICETUS I PAPA

### NOTITIA

(Ex Libro pontificali Damasi papæ, ab. MANSI, *Concil.*, I, 681. Vide *Patrologiæ Latinæ*. CXXVII, col. 1203, in Anastasio Bibliothecario qui Anicetum ante Pium I ponit.)

Anicetus natione Syrus, ex patre Joanne de vico Humisia, sedit annos undecim, menses quatuor, dies tres. Fuit autem de temporibus Veri et Marci, a consulatu Gallicani et Veteris, usque ad Præsentem et Rufinum. Hic constituit ut clericus comam non nutriret, secundum præceptum Apostoli. Hic fecit ordinationes quinque per mensem Decembrem, presbyteros septemdecim, diaconos quatuor, episcopos per diversa loca novem. Qui etiam obiit martyr, et sepultus est in cæmeterio Callisti, via Appia, decimoquinto Kalend. Maias. Et cessavit episcopatus dies septemdecim.

## ANICETI PAPÆ

### EPISTOLA AD GALLIÆ EPISCOPOS <sup>(45)</sup>

(MANSI, *Concil.*, I, 683.)

*De electione et ordinatione archiepiscopi et cæterorum episcoporum, et ut archiepiscopus absque consilio cæterorum nihil agere præsumat de causis eorum nisi tantum de sua speciali parochia.*

<sup>46</sup> Anicetus <sup>47</sup> universis Ecclesiis per Galliæ pro- B vincias constitutis, in Domino salutem. tuente Domino, tradidisse, non a minus quam a

Bonorum operum et <sup>48</sup> spiritualium studiorum Deum auctorem esse, non dubium est, qui bonorum hominum incitat mentes et adjuvat actiones. Quod nobis evidenter apparuit, cum inter longinqua spatia regionum, unum corda vestra senserunt consilium, et quæ desiderabatis responsa, non unius sed plurimorum epistolæ intimarunt.

I.

*De ordinationibus episcoporum, et de causis earum.*

De ordinationibus vero episcoporum, super quibus nos consulere voluistis, olim in sancti prædecessoris nostri Anacleti ordinationibus quædam jam decreta reperimus <sup>49</sup>. Scimus enim enim bealissimum Jacobum, qui dicebatur Justus, qui etiam secundum carnem frater Domini nuncupatus est, a Petro, Jacobo et Joanne apostolis, Hierosolymorum episcopum esse ordinatum. Si autem non minus quam a tribus apostolis tantus vir fuit ordinatus episcopus, patet profecto eos formam, insti-